[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ АСИНОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29.04.2015

     № 766
г. Асино

О размере платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования в муниципальных образовательных организациях Асиновского района

В соответствии с пунктом  4 статьи 9.2 Федерального закона от 12 января 1996 года  № 7-ФЗ "О некоммерческих организациях»,   пункта 2 статьи 65 Федерального Закона от 29 декабря 2012 года  № 273-ФЗ  «Об образовании в Российской Федерации», письма Минобрнауки от 24.04.2013 № ДЛ – 101/08 «О размере платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми», постановлением администрации Асиновского района от 05.06.2014 № 1080 «Об утверждении Положения о порядке установления, взимания и использования родительской платы за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования в муниципальных образовательных организациях Асиновского района»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Установить с  01.05.2015 года размер платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования в муниципальных образовательных организациях Асиновского района:
	№ п.п.
	Наименование организации
	Размер одного посещения, рублей

	1
	Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение: детский сад № 1 "Алёнушка" города Асино Томской области
	83-00

	2
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение: детский сад комбинированного вида № 4 "Журавушка" города Асино Томской области
	83-00

	3
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение: детский сад комбинированного вида № 5 "Белочка" г. Асино Томской области
	83-00

	4
	Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение: детский сад комбинированного вида № 16 "Солнышко" города Асино Томской области
	83-00

	5
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение: детский сад комбинированного вида № 18 "Сказка" города Асино Томской области
	83-00

	6
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение: детский сад "Рыбка" города Асино Томской области
	83-00

	7
	Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение: детский сад комбинированного вида № 3 "Радуга" города Асино Томской области
	83-00

	8
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение - средняя общеобразовательная школа № 5

г. Асино, Томской области
	76-00

	9
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение - средняя общеобразовательная школа

с. Ново-Кусково Асиновского района Томской области
	76-00

	10
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение - средняя общеобразовательная школа села Ягодного Асиновского района, Томской области
	76-00

	11
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение - основная общеобразовательная школа

с.Больше-Дорохово Асиновского района Томской области
	76-00

	12
	Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение - средняя общеобразовательная школа

с. Минаевки Асиновского района Томской области
	48-00

	13
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение - средняя общеобразовательная школа

с. Новониколаевки Асиновского района Томской области
	48-00

	14
	Муниципальное бюджетное  общеобразовательное учреждение - средняя общеобразовательная школа села Батурино Асиновского района Томской области
	48-00

	15
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение - средняя общеобразовательная школа                     с. Новиковки Асиновского района, Томской области
	48-00

3. Признать утратившими силу:

- постановление администрации Асиновского района от 16.06.2014 № 1144 «О родительской плате за содержание детей в муниципальных дошкольных образовательных учреждениях, а также в группах дошкольного образования сокращенного дня муниципальных общеобразовательных учреждений»;

4. Настоящее постановление вступает в силу с даты его подписания и  подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования «Асиновский район» в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет».

5. Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя Главы Асиновского района по  социальным вопросам О.В.Булыгину.

Глава Асиновского района                                                                               А.Е.Ханыгов
ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

к постановлению  администрации Асиновского района «О размере платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования в муниципальных образовательных организациях Асиновского района»
Проект подготовлен Римша Ирина Александровна
	Ф.И.О.

должность
	Виза
	Дата поступления на согласование
	Дата согласования
	Примечание

	Булыгина О.В. зам.Главы администрации Асиновского района по социальным вопросам

	Казарин В.В. начальник Управления образования администрации Асиновского района

	Китаева Н.С. начальник Управления финансов администрации Асиновского района

	Королёва Е.Б. начальник юридического отдела администрации Асиновского района